
Hamelia rovirosae

čeleď: Rubiaceae
oblasti: Guatemala, Panama

Roste od Guatemaly po Panamu v podobě keře nebo stromu (může být i mírně šplhavý). Dorůstá
výšky 8 - 10m. Větve jsou v mládí ochlupené a široké 0,8 - 4mm. Palisty jsou 3úhlé, šídlovité a
dlouhé 2 - 8mm. Listy vyrůstají v 3četných přeslenech, jsou eliptické, oboustranně špičaté, mohou
být ochlupené, dlouhé 3 - 15cm, široké 2 - 6cm, žilnatinu tvoří 3 - 7 párů žilek a řapíky jsou dlouhé
0,3 - 2cm. Květenství je terminální, krátce stopkaté, dlouhé 4 - 12cm, zpravidla jednostranné, vlastní
květy jsou max. krátce stopkaté, kalich je ochlupený, cípy tupé, dlouhé 2 - 5mm, koruna je červená,
dlouhá 1,8 - 2,4cm, trubkovitá, laloky kulaté a dlouhé 1,5 - 2mm. Plody jsou vejčité až válcovité,
dlouhé 0,8 - 1,4cmm, červené až černé.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hamelia rovirosae
https://www.rostliny.net/celed/Rubiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=27
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=146
https://www.rostliny.net/

